

Årsredovisning för
Arholma Ekonomiska Förening
716419-9114

Räkenskapsåret
2017-01-01 - 2017-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-8
Underskrifter	8

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Arholma Ekonomiska Förening, 716419-9114, med säte i Norrtälje får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2017.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Den ekonomiska föreningen registrerades 1987. Den ekonomiska föreningens ändamål är att främst främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att på Arholma driva handelsbod samt äga och förvalta affärsfastighet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomiska föreningen har under 2017 investerat i ny pantmaskin samt ett nytt kylrum, finansieringen av detta sker till stor del av bidrag från Jordbruksverket. Detta kommer att aktiveras alternativt kostnadsföras vid slutavräkning av bidraget från Jordbruksverket under början av 2018.

Medlemsinformation

Antal medlemmar vid räkenskapsårets början	124
Antal tillkommande medlemmar under räkenskapsåret	3
Antal avgående medlemmar under räkenskapsåret	0
Antal medlemmar vid räkenskapsårets slut	127

Flerårsöversikt

	2017	2016	2015	Belopp i kr 2014
Nettoomsättning	4 322 319	4 250 862	3 838 075	4 284 789
Resultat efter finansiella poster	527 086	492 256	288 947	385 318
Soliditet, %	82	82	78	74

Förändringar i eget kapital

	Medlems- insatser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Vid årets början	466 000	58 000	818 058	285 936	1 627 993
Disposition enligt föreningsstämman:					
Avsättning till reservfonden		52 000			52 000
Balanseras i ny räkning			285 936	-285 936	-
Förändring medlemsinsatser	-46 000				-46 000
Årets resultat				320 568	320 568
Vid årets slut	420 000	110 000	1 103 994	320 568	1 954 562

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 1 424 562, disponeras enligt följande:

	Belopp i kr
Balanseras i ny räkning	1 424 562
Summa	1 424 562

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

10 A

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning	2	4 322 319	4 250 862
Förändringar av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		68 112	-107 398
Övriga rörelseintäkter	3	815 033	803 343
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		<u>5 205 464</u>	<u>4 946 807</u>
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-3 187 748	-3 062 871
Övriga externa kostnader		-489 928	-495 765
Personalkostnader	4	-928 944	-820 784
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-72 493	-75 971
Summa rörelsekostnader		<u>-4 679 113</u>	<u>-4 455 391</u>
Rörelseresultat		<u>526 351</u>	<u>491 416</u>
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		778	1 104
Räntekostnader och liknande resultatposter		-43	-264
Summa finansiella poster		<u>735</u>	<u>840</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>527 086</u>	<u>492 256</u>
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-115 145	-124 289
Summa bokslutsdispositioner		<u>-115 145</u>	<u>-124 289</u>
Resultat före skatt		<u>411 941</u>	<u>367 967</u>
Skatter			
Skatt på årets resultat		-91 372	-82 031
Årets resultat		<u>320 569</u>	<u>285 936</u>

10 A

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	407 590	381 817
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	-	-
Inventarier, verktyg och installationer	7	215 209	248 295
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		120 381	19 430
Summa materiella anläggningstillgångar		743 180	649 542
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar		80 000	-
Summa finansiella anläggningstillgångar		80 000	-
Summa anläggningstillgångar		823 180	649 542
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		403 940	335 828
Summa varulager		403 940	335 828
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		90 678	124 544
Övriga fordringar		33 720	42 294
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		31 519	-
Summa kortfristiga fordringar		155 917	166 838
Kassa och bank			
Kassa och bank		1 513 179	1 242 377
Summa kassa och bank		1 513 179	1 242 377
Summa omsättningstillgångar		2 073 036	1 745 043
SUMMA TILLGÅNGAR		2 896 216	2 394 585

10 A

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		420 000	466 000
Reservfond		110 000	58 000
Summa bundet eget kapital		<u>530 000</u>	<u>524 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 103 993	818 058
Årets resultat		320 569	285 936
Summa fritt eget kapital		<u>1 424 562</u>	<u>1 103 994</u>
Summa eget kapital		<u>1 954 562</u>	<u>1 627 994</u>
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder	8	541 665	426 520
Summa obeskattade reserver		<u>541 665</u>	<u>426 520</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder	9	100 000	100 000
Summa långfristiga skulder		<u>100 000</u>	<u>100 000</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		105 000	80 880
Skatteskulder		38 372	24 880
Övriga skulder		39 387	28 480
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		117 230	105 831
Summa kortfristiga skulder		<u>299 989</u>	<u>240 071</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>2 896 216</u>	<u>2 394 585</u>

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>Ar</i>
Immateriella anläggningstillgångar:	
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	20, 50
-Inventarier, verktyg och installationer	5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (22 %) i förhållande till balansslutningen.

Varulager

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3 är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats med 3%.

Redovisning av (övriga) intäkter

Som inkomst redovisar föreningen det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Föreningen redovisar därför inkomst till nominellt värde (fakturabelopp) om föreningen får ersättningen i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkomsten från försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, föreningen behåller inte något engagemang i den löpande förvaltningen och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som föreningen ska få av transaktionen kommer att tillfalla föreningen, och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

10 A

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegren

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Försäljning av varor	3 637 065	3 561 366
Försäljning diesel och bensin	556 621	574 909
Provisioner och arvoden	37 119	36 698
Cykeluthyrning	36 700	22 656
Fraktbidrag	54 814	55 233
Summa	4 322 319	4 250 862

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Hysesintäkter	200 295	200 600
Post och tidningar	226 024	226 024
Bidrag	331 297	310 514
Medlemsavgifter	39 623	36 300
Övrigt	17 794	29 905
Summa	815 033	803 343

Not 4 Anställda och personalkostnader

Personal

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Medelantalet anställda	2	2
Summa	2	2

Not 5 Byggnader och mark

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	586 365	860 038
-Nyanskaffningar	56 632	171 327
-Avyttringar och utrangeringar	642 997	-445 000
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-204 548	-623 431
-Avyttringar och utrangeringar	-30 859	445 000
-Årets avskrivning enligt plan	-235 407	-26 117
Redovisat värde vid årets slut	407 590	381 817

IOA

Not 6 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	85 977	85 977
Vid årets slut	85 977	85 977
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-85 977	-85 977
Vid årets slut	-85 977	-85 977
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	464 840	536 448
-Nyanskaffningar	119 000	193 270
-Omföring inv mot bidrag	-110 452	
-Avyttringar och utrangeringar		-264 878
Vid årets slut	473 388	464 840
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-216 545	-431 569
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		264 878
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-41 634	-49 854
Vid årets slut	-258 179	-216 545
Redovisat värde vid årets slut	215 209	248 295

Not 8 Obeskattade reserver

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade avskrivningar utöver plan:		
Periodiseringsfonder:		
-Avsatt vid tax 2012	-	23 298
-Avsatt vid tax 2013	55 556	55 556
-Avsatt vid tax 2014	39 652	39 652
-Avsatt vid tax 2015	105 047	105 047
-Avsatt vid tax 2016	78 678	78 678
-Avsatt vid tax 2017	124 289	124 289
-Avsatt vid tax 2018	138 443	-
Summa	541 665	426 520

Av obeskattade reserver utgör etthundrafifftontusenettundraåttioen (119.181 kronor) uppskjuten skatt.

Not 9 Övriga skulder

	2017-12-31	2016-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	100 000	100 000
	100 000	100 000

Not 10 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

2017-12-31 2016-12-31

Ställda säkerheter

För egna skulder och avsättningar

Fastighetsinteckningar

395 000

395 000

Summa ställda säkerheter

395 000

395 000

Eventalförpliktelser

Eventalförpliktelser

inga

inga

Underskrifter

Arholma 2018-04-01

Inger Örtendahl
Styrelseledamot

Lars Lönnstedt
Styrelseledamot

Karin Bergelöv
Styrelseledamot

Elisabeth Forsberg
Styrelseledamot

Claes Örtendahl
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2018-

Rigmor Larsson

Anders Lindegren

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma